

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายหนองขมสวน - เขาระถิ่น หมู่ที่ ๗ ตำบลบ่อวางทอง อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ ๒๕๖๑ เพิ่มเติมฉบับที่ ๒ ตั้งไว้ ๘,๑๐๒,๐๐๐.- บาท (แปดล้านหนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓,๐๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๘,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อวางทอง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๗,๙๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดล้านเก้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - ๕.๑ ใบกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา
 ๑. นายโซลม แสงสุขขา หน.ฝ่ายออกแบบ ประธานกรรมการ
 ๒. นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล นายช่างสำรวจอาวุโส กรรมการ
 ๓. นายคมกฤษ บุญศิริ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ



รายนาม... 1 อบจ.	เรื่อง บิล อบจ. 1
3262	6763
๗ ส.ค. ๒๕๖๐	- ๖ ส.ค. ๒๕๖๐
เวลา 11-๐๐ น.	เวลา 14.35 น.

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/ ๕๐๙

วันที่ - 6 ส.ค. 2560

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายหนองชมสวน - เขากะถิน หมู่ที่ 7 ตำบลบ่อขวางทอง อำเภอบ่อทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามบันทึกข้อความ ที่ ขบ 51007/6513 ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2560 ได้ส่งคำสั่ง อบจ. ชลบุรี ที่ 1932/2560 ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2560 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายหนองชมสวน - เขากะถิน หมู่ที่ 7 ตำบลบ่อขวางทอง อำเภอบ่อทอง จำนวน 8,102,000 บาท (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน 7,987,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายโซลม แสงสุखा) (นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล) (นายคมกฤษ บุญศิริ)
 หน.ฝ่ายออกแบม นายช่างสำรวจอาวุโส นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

๑๕๓๔ ๓,๙๙๐,๐๐๐.-

๕๓๓๖ ๔๐๕,๐๐๐.-

๖๓๕๕ 4,๐๐๐.-

๖๘๐.๐๐
 (นายสมเจตน์ วีระไตรกรสกุล)
 ผอ.ส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

อนุมัติ

(นายเรวัต ผลลูกอินทร์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๗ ส.ค. ๒๕๖๐

(นายวันชัย หงษ์สถิตย์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

- ๖ ส.ค. ๒๕๖๐

ผู้อำนวยการส่วนช่างโยธา
 ผู้อำนวยการส่วนช่างโยธา

- 6 ส.ค. 2560

(นางวิรงนุรัช บุญท่วมมี)

ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

นางสมพิศ ทองตรา
 หัวหน้าฝ่ายทรัพย์สิน
 - 6 ส.ค. 2560

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายหนองขมสวน - เขาระดิน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ่อขวางทอง อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 18,000.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางวันที่ 4/12/2560

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อขวางทอง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ROAD WORKS								
	1.1 งานเกรดปรับพื้นทางเดิม								
	- ขุดหรือผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเดิม (0.05 ม.) แล้วบดทับ	ตร.ม.	18,000.00	12.05	216,972.00	1.3532	16.31	293,613.40	ราคาน้ำมัน 26.00 - 26.99
	1.2 งานชั้นรองพื้นทาง								
	- หินคลุกเสริมคันทาง หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	1,845.00	779.59	1,438,343.55	1.3532	1,054.97	1,946,412.15	
	1.3 งานผิวจราจร								
	- โพร้มโค้ท	ตร.ม.	18,000.00	23.15	416,710.08	1.3532	31.33	563,905.31	
	- ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	18,000.00	193.26	3,478,701.95	1.3532	261.53	4,707,489.91	
	1.4 สัญลักษ์ณ์/ป้ายเตือน								
	- เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง)และเส้นขอบทาง	ตร.ม.	1,080.00	290.00	313,200.00	1.3532	392.44	423,832.18	
	- ป้ายบังคับ บ33	ป้าย	2.00	3,130.00	6,260.00	1.3532	4,235.62	8,471.23	
	- ป้ายเตือน ต1 - ต27	ป้าย	10.00	3,220.00	32,200.00	1.3532	4,357.41	43,574.06	
					5,902,387.58			7,987,298.23	

2 BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)

4 Factor F (ROAD WORKS)

5 Factor F (BRIDGE WORKS)

5,902,387.58
1.3532
-

(จาก Factor ระหว่าง)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายหนองขมสวน - เขาระดิน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ่อขวางทอง อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 18,000.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางวันที่ 4/12/2560

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อขวางทอง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
6	F(ADDITIONAL CONDITIONS)								
7	Factor Fn (ROAD WORKS) (4x6)							-	
8	Factor Fn (BRIDGE WORKS) (5x6)							1.3532	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								
	ปรับราคาเป็น								
								7,987,298.23	บาท
								7,987,000.00	บาท

(เจ้าพนักงานเจ้าหน้างาน)

(นายโชนม แสงสุชา)
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล)
นายช่างสำรวจอาวุโส

(นายคมกฤษ บุญศิริ)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน